
Smlouva
o převodu odpadu do v|astnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby

Smluvní strany:

Smluvní strany:

RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o.
se sídlem: Stožická l333,3890l Vodňany
zapsaná: v OR vedeném Krajshým soudem v Ceských Budějovicích, oddíl C v|ožka3128
zastoupená : Martin Hejduk, eleS ČiZek - jednatelé společnosti
IČ: 49023098,
DIČ: CZ49023098
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s,

Čislo účtu: 31067 - 00512700
Kontakt:
Ing, Petr Čermák
Tel: 727889809
E-mail: cermak@rumpold,cz

jako áotovitel na straně jedné

a
Psychiatrická léčebna Červený Dvůr
se sídlem: Červený Dyur 1,38l 01 Český Krumlov
provozoula: Červený Dvůr 1, 38l 01 Český Krumlov
zastoupená: MUDr. Jřím Dvořáčkem - ředitel léčebny
IČ: 00583600, neplátci DPH
Bank. spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 13324110'7 |0
Kontakt: Jiří Kránic - telr.: 605702042, e-mail: spravce@cervenydvur.cz

jako objednatel na straně druhé

uzavlrajiníže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č.8912012 Sb., občanského zákoníku v
platném znění tuto:

smlouvu o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby

preambule

1. Zhotovitelje oprávněnouosobouve smysluustanovení zákonač,54112020 Sb. o odpadech (dále jen ,,zákon"), je
právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady a nakládání s nebezpečnými odpady.

Zhotovitel splňuje všechrry předpoklady stanovené pro osobu oprávněnou k převzetí odpadŮ ve smyslu ustanovení
zžkona. V souladu s tímto ustanovením je k převzetí odpadu do svého vlastnictví oprávněna pouze právnická

osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání,kteráje provozovatelem zařizení k využití nebo k odstranění

nebo ke sběru nebo k qikupu určeného druhu odpadu, nebo osoba, kteráje provozovatelemzařízení podle platného

zékona.
2 . Obj ednatel j e podle zákona původcem odpadů, neboť původcem odpadů j e dle uvedeného ustanovení j e právnická

osoba nebo fyzickáosoba oprár.něná k podnikání, přijejichž ěinnosti vznikaji odpady, nebo právnická osoba nebo

fuzická osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné činnosti, jejichž rnýsledkem je
zménapovahy nebo složení odpadů.

3, Zhotovitel prohlašuje, že objednateti řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu qi še uvedeného
ustanovení zákonaa objednatel toto qýslovně potvrzuje.

4



:.
Fředrltět smls:tvy

Předxětem plněxi podle této smlouvy je:

- převad dc}rodnutýck drahů odpadů, oanačených pcdle kablogr odpadů, vaktuálním z:rěnl, které jsa*
speciíikavány v přilcze č.1,I}od*cictr * platebnlc} pcdminkách k í€to smlarrvě {dále jen }PP} do vlas§ictvl
áotcvitele, jaka osaby oprávněné k jejich převzett padle zákona o odpadech v aktuálnim zněni,

_ a poskytováxl d*Ěic} slažeb zhotgvitelem, ta vše z* ůpl*tu a při dadrženi dále v téta smlouvě sjed**nýeh
padmine§ z* kterých zlrotovitel do}odrrrrté druhy odpadů převezme.

§cjedmxé převody sdpadu podle tétc sxlcnvy jscu sjedrány od: 1§.2,2*?3

lL
Podro}aosti poskytnutl ptně*i zhatoyitelem

1. Objed::alel objednává převzetí dohod::utých drahů odpa&: a následné zaji§ěni využítí či zre§kodně::i 1ohoto

odpadr:, přpaáně i jeho odvoz a poslgdnutí dalšich slr:žeb s tím spojenýc}r, áotovíte1*::" jakoáo op:ávněnox
osobo*, a to v termínu dohodnuté::: mezi objedrratelem a zhotovilelem.

2. K převodu vlast*ického práva k předmětnému odpadu *azlp:ovítele dochází okarnžíkem jeho převzetí

*rotovitelem. Okamžika:r převodu vla§&ického práva k předmět*ým odpad*m na áotovitele pŤecházejí

povinnosti původce odpadu ve smysk platného áko*a.

l,

]rr.
Práva a povinnosli zhatavitele

Zhotovitel je povinerr zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v pŤevzetí dohodnutélro druhrr odpadu

a postgÉovat služby s tím spojerré řádně a v souladu §e zákoneí§, ostatními obecně závazrými právními předpisy

a to§to srnlouvol.
Zhatsvitet je p*vinen zajišť*vatpievzetí, pfipadně i *alože*í a advoz dohodn:rtých drrúťr odpadťr z určeného xísta
ve sjed:ra:rých termínec}.
Zhotcvitet lajtst3, aby při syczu y místě pievzaá cdpadŮ *edošla ze §traťry z!*iovitele ke meČiŠtění gkolí
přebíraným odpadern. Pokr:d dojde p?pFevzatí adpad& ke mečištěni zhotovilel neprodlerrě na vlastní *áklady
zajistí cdsfaněrrí takcvých nečistot z tr§sta pIevzal1.
Pokud je odpad píebírán vyprazdňová*ím svozcqich nádgb, zhoicvitel zajisť uložení svozových nádob na
p&vodní či smlrrvní*ri sřanami doho&trié místo.
Pokrd zhalavitel neuskxieční píevzeli adpadl v daném lermínu vlivem tzv. lyšší xcci, zajistí ná}radr:í iermín
pťevzeli odpadu podle sroých aki:rá}rích *cžrostí nazikladě dohody sxllyních sřal.
Pokud yžepravuadpad* zajišť*je zlroiavitel, pak řidič vazidla, tterí je v okarnžika přejí*ky odpadu ási*pcem
z}rotovitele, je oprávlěrr admíinor* pievze*i a cdyoz odpad*, kter} srlýxri §yzikálními a chexickými vlas§rcs*ni
::eodpovidá deklaravarrému kódu drxh* cdpadrr. Toto odxi§utí neni pcrušeli* téta smlorrvy ze §řa*y
zj:otoviiele,
Zhctovitel je cprávlrěn požadcvai na objednateli akt*rálni a::alýz* odpadrr, kte.ý,ná sd objedrratele převzit,

Iy,
?ráv* * povir:nasti objed*atele

Objednatel je povirren při poslqrtaván{ plněrri podle tétc smloavy ágdržgvat veškeré povirrrrosii vyplývajtcl z
obecně závazsýth právrrich předpisů" předevšim povinnosti původce odpadupři rrakládáni sodpady, a to jak
abec§é pcvinnasti sta*oyené plo p&vodce odpadr:, tak speciábi povinnosti stangvelé v zákoně a dalštch
prováděcich předpisech pro nebezpečné odpady,
Objednatel se zavazuje před;ivat zhgtgviteli poaze odpady,jejichžje původcem,
Za správrrarr deklaraci odpadů zodpovid.ár objednatel. Objedaatel je povixex *ontrolcvai a zajistit, aby odpad při
jeho předávani a}rotaviteli měl vlastnosti, které jsca abjednalelem deklarováay, a že §rto vl*strrcsti odpovidaji
podmlnkám stanave*ým v D?P. Při změně původ:rě rrvedsrrých vlastnosti odpadů je povinen o tom informovat
zlrotovitele nejpazději do gkamžiku jeho přeóání áotavileli,

Objednate1 je povinen zhotgviteli předat veškeré infcrmace, nezbytné k vyhotcvení dokladů požadovaných podle

ákcna a souvisejicích předpisri {včetaě dokumentr.r/formuláře: zakladní popis odpadu} nejpozději před prvním

1.

3

4.

5.

6.

1

z.

4,

\



předáním odpadu v případějednorázového předání nebo první zřaďy předání vjednom kažďém kalendářním roce.
Pokud dojde ke změně skutečností ve výše uvedených v dokladech, je objednatel povinen provéstjejich aktualizaci
nejpozději do l0 dnů od okamžiku, kdy ke zménámdošlo. Jinak zhotovitel není schopen prohlásit, že je muznáma
skladba afyzikální vlastnosti přejímaných odpadů a je oprávněn odmítnout převzeti takového odpadu, anižby to
bylo považováno za porušení této smlouvy.

5. Objednatel je povinen připravit odpady, jejichž převzelí áotovitelem objednal, tak, aby ve stanoveném termínu
byly způsobilé k řádnému převzetí áotovitelem, k přepravě, aby bylo dodrženo sjednané množství a aby byly
zabalené a ozračené podle požadavků platné legislativy, a aby byly dodrženy podmínky pro přepravu stanovené
ve Vyhl, é.64/1987 Sb., o Ewopské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR).

6, Objednatel je povinen umožnit bezpečné předání odpadu áotoviteli a jeho naložení za účelem odvozu.
7. V případě narušení dohodnutého termínu předání odpadů ze stíarLy objednatele, je objednatel povinen bez

zbytečného odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní předání a převzetí odpadu, ato za zvlášť sjednanou cenu,
8. Ke každé zásilce odpadu kategorie ,,N" j€ objednatel povinen přiložit vyplněný evidenční list pro přepraw

nebezpečných odpadů.
9. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy ji

wátit zpét zhotoviteli ve staw odpovídajícímu stáří a opořebení. V případě ztráty nádoby, jejího mičení či
poškození způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit áotoviteli
v případě úráry či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození náklady potřebné najejí opravu.

10.Povinností objednatele je zaplatií áotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání
této smlouvy.

v.
Cena za poskytnuté plnění

1, Cena za odstranění, využití sjednaných druhů odpadů, kterou platí objednatel zhotoviteli, je stanovena v dodacích
aplatebních podmínkách, které jsou přílohou č.1 této smlouvy, Cena bude vypočtena podlemnožství odpadu
převzatého áotovitelem (minimální fakturovarrá částka je za 1 kg odpadu), druhu odpad!, a v návaznosti na
poslqrtnutí dalších služeb (např. manipulace, doprava).

2. Sjednaná cena platí pro kalendářní rok, ve kterém byly dodací a platební podmínky sjednány s tím, že cena pro
následující roky může být každoročně upravována podle změny vstupních ekonomicky nutných nákladů
souvisejících s odstraněním odpadu, pokud se §rto náklady změnl.

3. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována měsíčně, a to fakturou se lhůtou splatnosti 30-ti dnŮ.

4. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit áotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,05 oÁ z d\užné částky zakažďý den prodlení až do úplného zaplaceni.

5. Zhotovitelje oprávněn sjednanou cenujednostranně zqišit, atovždy od 1.1. každého následujícího kalendářního
roku o částku odpovídající míře inflace, vy,jádřené přírůstkem pruměrného ročního indexu spoťebitelsl<ych cen za
předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky České republiky. Objednatel je
povinen toto naqýšení ceny přijmout. Objednatel se zavaztlje, že mimo změny ceny v návaznosti na míru inflace,
projedná zněnu ceny v případě podstatných změn rozhodujících položek jejich nákladů, Náwh áotovitele na
změnu ceny a její zdůvodnění, včetně kalkulace, áotovitel předloží objednateli, ktený je povinen náwh posoudit
a budeJi oprávněný, změnu dodacích a platebních podmínek k této smlouvě schválit.

VI.
Právo přerušit plnění

V případě, že objednatel nezapLatlzhotoviíelizaposkytnuté plnění včas a řádně fakturu, áotovitel je oprávněn přerušit
poslqrtování plnění, aío aždo doby úplného zaplaceni dluhu včeúrě sankcí s tím spojené.

vtI.
Odpovědnost, náhrada škody

Objednatel je odpovědný za to, že odpad při jeho předávání áotoviteli má vlastnosti, které jsou objednatelem
deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají podmínkám stanoveným v DPP. V případě porušení této povinnosti je
objednatel odpovědný v plném rozsahu za škodu tímto áotoviteli způsobenou a je povinen ji nahradit odpovídající
finanční částkou.



1.

2.

vIlL
Doba platnosti smlouvy a její ukončení

Tato smlouva se uzavirána dobu určitou od 1 5 , 2, 2023 do 31 , |2, 2023

TutosmlouvujemoŽnoukončitdohodouobousmluvníchstrankesjednanémudatu.
Tuto smlouvu kažďá zesmluvních stran může vypovedět pír"*r,ou uYpovědí, a to s tříměsíČní rnýPovědní lhŮtou,

která počne běžet prvním Jne,,'.,asreaujicitro útienoarního měsíce pó doručení písemné výpovědi druhé smluvní

řilf,"uu, že o§ednatel.neuhradí "Ť, ,1 .,191, i1n::5;1_pT;:#^1il,liů;§,ffiTl,#ů,Ť.::ť;H;
JriJť,3iji, ffijH:"ffi,i'"T#fiilfi'4":;:li:_:it*::":*=*:xt písemně vypovědět bez sjednané

i,i""i*i,i,rřřš-r""*n"t]ii9leirya,la"^*e;,1rTyr,*i::,y:*?l]T,
,. žťu'"'.i,it'"ii1;"JffiirÍv'r§ilililř.;il;3, ."Ň ú*-:,:li::^:::.,:i:"::::l:*,""i:,;::,u" poštou

ÍÍ":iltiilffi#*il;i"]rř;;;;d#;iiá"tlk,","r"":1],:.1T,,1ť::11:i]#11ij*1,1,i,T},?,"};
,. iiTifiii;#ffff:'#ilfr;;Íd;ň;;ri"n":. povirrnost'ou;ednatele zap|atit zhotoviteli za již PoskYtnuté

v Červeném Dvoře an":2?..?,:z} ve vodňanech dne:

zazhotovitele:

LD 01 - Vodňany_ s.r.o.

91 " Vodnany§íJ,

|US^:'WlĚ",h',.;iťs}
i:lltlt.§{i;{,_1,i*enn'orc,tilsózgosg

straně.

plnění.

zaverečn*stanovení

1. smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost lzavřlt tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke

všem souvisejícím právním úkonům, není nijak 9mel9na,ani _ry|oučena,
2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými aoj-uiú ú".J bud9u číslovány a podepsány.oběma smlurmími stranami,

3. StaneJi se 3ater.ot usáou.nt teio smlffi neplatné či nevynutiiehe, zůitavajl zbývajlcl ustanovení této

smlouvy platna a,rrcirrná. Ý tomto prpade smíuvnistrany uzaťou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, aby

v zákonných mezích byly zachovány či Josaženy rilint<y co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům

neplatného či nevynutitelného ustanovení,

4. Tato smlouva obsahuje přílohu č,1 _ Dodací a platební podmínky (DPP), které jsou nedílnou souČástí této

smlouvy,
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rn_itiscích, znichžáotovitel_i objednatel obdrží po jednom,

6. Po přečtení této smlouvy její ričastníci p.;ňš"jí, ž; ,ťo* byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu

obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí á na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují,

Psychiatrická

ičiaóozgosg _u"

\

Červený Dvůr

\ LÉčesxn
DvŮR

o
oo583600



Příloha č. 1
Dodací a platební podmínky /DPP/

Cenové ujednání pro rok 2021

Specifikace odpadu, cena z^ odstranění či využití jednotlivých druhů odpadů

odpadní vodazČov......... ...............1 550 Kč/m3
Cenaje uvedenajako konečná včetně dopravy a manipulace.

Výše uvedené cenyjsou bez DPH

Místo a způsoby převzetí odpadu:
Místo ořevzetí odpadu:

- určené objednatelem - areál PL Červený Dvůr - čistírna odpadních vod (ČOV)

Převzetí odpadu. nakládku i dopravu zajišťuje zhotovitel:
- áotovitelem bude účtována lerraza odstranění (využití) daného druhu odpadu.

Termín plnění: dle telefonické dohody objednatele a áotovitele, zpravidla lx měsíčně
Požadavky na balení, které je povinen zajistit objednatel:
Odpad bude přebírán pouze v dohodnutých obalech, tj. zejména v pevně uzavřených PE pytlích určených kuložení
wčitého druhu odpadu, které budou omačeny v souladu s platnou legislativou.
Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá sv,ými vlastnostmi kódu a druhu odpadu, neobsahuje
radionuklidy, teploměry nebo jiný odpad s obsahem rtuti, laboratomí a jiné chemikálie, apod.

01 - Vodňany s.r.o.

ii-,Tg1;6'-,iffi

^-L.L.L} 4§" /.



Dobný den,

vzhledem k přípravě smlouvy na odvoz kalové vody z ČOV Psychiatrické
léčebny Červený Dvůr si vás dovolujem e požádat o návrh cenv za ieií
odvoz a likvidaci.

Smlouva bude uzavřena na období 1 roku, četnost vývozu 6xza rok. Jeden
svoz (den) je vyváženo množství cca 33 m3 .

Genu požadujeme uvést jako celkovou za jednotku m3 včetně dopravy
a manipulace bez DPH.

Děkujem e za zpracování a zaslání návrhu, ktený očekáváme do 10. 2. 2023
do 10:00 na adresu: jurasova@cervenydvur.cz .

Za ochotu a spolupráci předem děkuji a přeji klidné dny!

zdeňka Jurašová
referent ekonomického úseku
Tel: +420 724 621 324
Psychiatrická léčebna Červený Dvůr

a


